\*— f. *levidens* ROHL. IX. Beitr. pag. 3. — *Calycis laciniae glaberrimae* (nec margine hirtae ut in typo). — Ad latera montis Lovćen (Pej, Ro).

4551. *C. pyramidalis* L. — Ad rupes, muros et dumeta reg. infer., montanae, rarius subalp. — Ad Cetinje (Pč, Kn), circa Čevo, Ostrog et Grahovo (Pč), in calc. pr. Medun; in silva Skrobotuša ad pedem montis Vila (Sz), Treblješ luka (Ho), circa Bar et Bojetiči (Ba), ad Viljuša, Podgorica, Njeguši et ad latera montis Lovćen (Ro), coenob. Morača, Bioče, Klopot, Vjetnik, Mala Rijeka, Lopate (Ja), in valle fl. Tara et ad Kolašin (Ja, Ro), Bukovica pr. Cetinje (Ro), in monte Kosa supra Bar (Do).

4556. *C. erinus* L. — In lapid., gramin. et ad sepes reg. infer. mediterr. — Ad Rijeka (Pt, Ro), Drušići et Lješanska nahija (Ba), ad Bioče in valle flum. Morača (Ja, Ro), circa Bar, Ulcinj, Vir et Podgorica; inter Kotor et Njeguši (Ro). (E valle flum. Perućica sub monte Kom loco Konjuhe a cl. BALDACCI indicata; verosimiliter introducta.)

4558. *C. persicifolia* L. — In dumet. et silvis reg. mont. et subalp. — Vallis Perućica sub monte Kom (Pt), inter

Cetinje et Rijeka (Ba), ad Njeguši (Ho, Pej, Ro), Kamenjak (Ho), circa Andrijevica, in monte Balj, Jerinja glava; ad Šavniki sub Ivica planina; Žabljak sub monte Durmitor (Ro), in decliv. montis Lovćen (To, Ro).

4560. *C. patula* L. — In pratis et silvis reg. subalp. et alp. in tota dic. septentr. et septentr.-orientali; in dic. merid. legi solum in Lastva čevska; e montibus Lovćen et Rumija adhuc non vidi.

— ? subsp. *abietina* (GRIS. et SCHENK) SIMK. — Calycis lacinia linear-lanceolata vel subulato-lanceolatae, corolla 2—2,5 cm longa intense violacea dimidio breviores. — In pratis subalp. — Viruša dol sub Crna planina (Pt).

4561. *C. rapunculus* L. — In herbidis, dumetis et silvis reg. infer., mont. et subalp. in tota dicione frequens.

— f. *pratensis* PANČ. (= f. *nitida* BECK). — Caulis et folia glabra. — Sub monte Hum Orahovski (Sz), Pivska planina (Ro).

— f. *hirta* PETERM. — Caulis et folia breviter pilosa. — Frequens.

— f. *subspicata* EBEL. — Pedicelli abbreviati calycis tubo breviores. — Ad Danilovgrad (Pt), in monte Troica supra Vir; Sutorman supra Bar (Eb).

4562. *C. sparsa* FRIV. subsp. *sphaerothrix* (GRIS.) HAY. — A praeced. dignoscitur radice annua, caulis acutius angulatis magis asperis, foliis radicalibus sub anthesi emarcidis, panicula saepissime pyramidata, pedunculis filiformibus, calycis laciniis setaceis corollae 12—16 mm longae subaequigonis. — In silva ad latera montis Balj (reg. subalp.) supra Andrijevica (Ro).

4564. *C. ramosissima* S. S. — Annua; folia crenata, inferiora obovato-spathulata in petiolum attenuata, reliqua ovato-lanceolata vel lanceolata sessilia, radicalia sub anthesi jam emarginata; flores 1—3 cm longi solitarii longe pedunculati; calycis lacinia linear-lanceolatae + trinerviae tubo multo longiores corolla lilacina infundibuliforme rotata longiores vel aequilongae. — In herbidis, asperis et saxosis reg. infer. mediterr. et mont. calidioris. — Ad Boljevići (Pč, Ro), Ostrog (Pč, Ba), circa Njeguši (Kn, Gi, Ma, Pej, Ro), sub monte Rumija (Ba, Do), circa Ulcinj, Bar, Vir et Podgorica (Ro), in monte Kosa supra

Bar (Do); in monte Rasovatac pr. Vir (Eb). Etiam e reg. subalp. ad Vratlo supra Kolašin a cl. BALDACCI indicata; verosimiliter introducta.

— f. *cassandra* NADIJ. — Caulis simplex vel subsimplex 1—pauciflorus. — In monte Golo brdo supra Njeguši (Pej, Ro).

### *Legouzia* DUR.

4571. *L. speculum-veneris* (L.) FISCH. — Inter segetes, ad vias reg. infer. mediterr. et mont. calidioris. — Ad Komani et Vojnići (Pt), Cetinje (Pč), ad Vir et Boljevići (Pč, Ro), circa Njeguši (Gi, Ma, Pej, Ro), in valle flum. Piva sub monte Maglić; Čevo, Bar, Ulcinj, Podgorica et Andrijevica (Ro), Brčeli et Limljani pr. Vir; Sutorman supra Bar (Eb).

— f. *pubescens* (DC.) MALÝ. — Planta breviter pubescens. — Cum typo ad Njeguši et in monte Bogojeva glava sub monte Lovćen (Pej, Ro), ad Velki Mikulići supra Bar (Do).

— f. *cordata* (VIS.) K. MALÝ. — Folia superiora basi dilatata subcordata semiamplexicaulia, capsulae longiores. — In rupestr. inter Njeguši et Kotor (Pej, Ro).

4573. *L. hybrida* (L.) GÉRARD. — In lapid. et aren. reg. infer. mediterr. — In campo ad Podgorica (Ro).

### *Asyneuma* GRIS. et SCHENK.

4579. *A. trichocalycinum* (TEN.) K. MALÝ. — Caulis simplex erectus glaber vel inferne ± hirtus; folia tenuia glabra sessilia vel brevissime petiolata ovata vel oblonga grosse inaequaliter acute dentato-serrata, superiora acuminata; flores in racemo singuli vel 2—3-ni distincte tenuiter pedicellati bractea setacea suffulti; calycis laciniae setaceae patentes tubo 3-plo longiores; corolla coerulea glabra in lacinias lineares fere ad basin partita, calyce duplo longior; capsula nutans poris basilaribus dehiscens. — In silvat., umbrosis et humidis reg. subalp. et alp. in omnibus montibus dicionis septentr. — E montibus dic. merid. (Lovćen et Rumija) adhuc non vidi.

\*4582. *A. canescens* (W. K.) GRIS. et SCHENK. — In herbidis et dumetis ad latera montis Lovćen (Pej, Ro).